[image: image1.jpg]
         АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЖЕВНИКОВСКОГО  РАЙОНА

                                            УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
ПРИКАЗ

05.05.2016                                                                                                                            №30 -О

с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в Приказ от 25.08.2011  № 17-О « Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет районных муниципальных казенных учреждений»

         В целях приведения в соответствие  с действующим законодательством
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет районных муниципальных казенных учреждений, утвержденный приказом начальника Управления финансов Администрации Кожевниковского района от 25.08.2011 № 17-О (с изменениями от 25.05.2015 ) следующие изменения:
а) в абзаце первом пункта 3 слова «до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления» заменить словами «до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов»;

б) в пункте 4 слова «в тысячах рублей» заменить словами «в рублях»;

в) в пункте 7:

   абзац первый после слов «главного распорядителя средств районного бюджета» дополнить словами «или иным уполномоченным им лицом (далее – руководитель главного распорядителя средств бюджета»;

   в абзаце втором слова «главного распорядителя средств районного бюджета» заменить словами «учреждения или иным уполномоченным им лицом (далее – руководитель учреждения»;

г) в пункте 9:

   в абзаце пятом слова «(кроме кодов классификации операций сектора государственного управления)» исключить;

   в абзаце шестом слова «(по кодам классификации операций сектора государственного управления)» исключить;
   абзац седьмой исключить;

д) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Утверждение изменений в смету осуществляется руководителем учреждения, если иной порядок не установлен  главным распорядителем средств районного бюджета»;

е) в приложениях №1-3 графу 7 «КОСГУ» исключить;

ж) в приложениях №1,3 графы 8-10 считать графами 7-9;

з) в приложении 2 графы 8-12 считать графами 7-11.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела         Михайлову Е.Н.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

         Начальник Управления финансов                                                                        О.Л.Вильт
         Начальник  отдела                                                                        Рассылка:

правовой и кадровой работы                                              1. Главные распорядители бюджетных средств

_____________М.В. Пономаренко                                      2.   Бюджетный отдел Управления финансов

«____» ____________ 2016 г.                                                3. Администрации сельских поселений